
 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO  

 
I.P.S.I.A. ANNA MARIA BARLACCHI - Via Carducci, Crotone - 88900 (KR) 

 

Cod. Mecc.: krri040006 - Cod. Fisc.81004490793 - Cod. Fatturazione: UFU1JD - Codice IPA: 

istsc_krri040006  

Tel: 096262038 - Fax. 0962908804 - E-mail: krri040006@istruzione.it - P.E.C.: krri040006@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                                             

 

AI SIGG. DOCENTI 

                                                      AGLI ALUNNI 

                                                      AI GENITORI  

                                                     AL D.S.G.A 

                                                    ALBO SEDE 

      

           

OGGETTO: MODIFICHE ORGANIZZAZIONE ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEGLI ALUNNI  

E DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE, COMPONENTE ALUNNI/GENITORI A.S. 

2020/2021,ED  ELEZIONI SUPPLETIVE DEGLI STUDENTI NELLA CONSULTA 

PROVINCIALE A.S. 2020/2021 MODIFICHE  CIRCOLARE DEL 16-10-2020 PROT.4884  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il DPCM DEL 18 OTTOBRE 2020 

Visto la Nota Miur del 19 ottobre 2020  

 

DISPONE  

 

L’indizione delle elezioni per l’a.s. 2020/2021 per la componente alunni e genitori nei consigli di classe 

e l’elezione degli studenti, con elezioni suppletive, nella Consulta Provinciale, in modalità on-line a 

distanza allo scopo di garantire il distanziamento fisico e di conseguenza la sicurezza dei 

partecipanti, nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione. 

 

 

ALUNNI NEI CONSIGLI DI TUTTE LE CLASSI  

 
Venerdì 30  OTTOBRE 2020. 

Dalle ore 11:00  alle ore 11:30 il coordinatore di classe o il docente dell’ora, avvia la 

riunione della classe sulla stanza creata dal coordinatore con il titolo ELEZIONI (in 

cui sono stati inseriti tutti gli alunni della classe)  E FORNISCE AGLI ALUNNI 

INDICAZIONI SULLA MODALITA’ DI VOTAZIONE . 

Dalle  11:30 alle ore 13:00 gli alunni rimarranno tramite la Piattaforma Meet in 

KRRI040006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005381 - 29/10/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:krri040006@istruzione.it
mailto:krri040006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
 

 

collegamento per la riunione di classe per discutere e confrontarsi sull’individuazione 

dei due rappresentanti.  

Dalle ore 13:00 si procederà con le operazioni di voto on line ,ogni alunno 

riceverà sul proprio indirizzo di posta nome.cognome@ipsiakr.edu.it del dominio 

GSUITE i link per la votazione (1 link per l’elezione del rappresentante di classe , è 

esprimibile una sola preferenza indicando prima il COGNOME poi il NOME per i 

rappresentanti di classe ed un link per i rappresentanti della Consulta provinciale 

studentesca , in questo caso bisognerà solo scegliere il nominativo che si intende 

votare tra quelli che appaiono in elenco al link, sempre solo una preferenza).  

GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 
 

 

 Sabato 31 OTTOBRE 2020, alle ore 16:00 il docente coordinatore di classe entra nella 

classe che coordina nella CLASSROOM “ELEZIONI”  e avvia la riunione con i genitori degli 

alunni.I genitori entrano nella classeroom ELEZIONI dei propri figli e partecipano alla 

riunione. Il docente coordinatore di classe illustrerà ai genitori le competenze del Consiglio 

di Classe nonché sulle funzione che avrà il rappresentante dei genitori eletto e presenterà 

eventuali problemi della classe, in fine darà informazioni sulle modalità di votazione che 

sarà tecnicamente come quella dei rappresentanti alunni utilizzando il canale ELEZIONI. 

Alle ore 17:00 il docente coordinatore abbandona la riunione e lascia i genitori liberi di 

discutere prima di passare alle votazioni 

Alle 17:30 e fino alle 18:30 i genitori procederanno alle votazioni accedendo al link che verrà 

inviato sulla e-mail del proprio figlio. L’elezione di 2 rappresentanti di classe e si potrà 

esprimere 1 sola preferenza.                                   

 

                                       Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Serafina Rita Anania 

   

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                   

ai sensi Dell’art.3 del D.Lgs.n. 39/1993)    

KRRI040006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005381 - 29/10/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:nome.cognome@ipsiakr.edu.it

